
Město alapanice 
Zastupitelstvo města alapanice 

Obecně závazná vyhlábka města 
 

o zákazu kouření a používání elektronických cigaret na veřejném prostranství 

ve městě alapanice 

Zastupitelstvo města alapanice se na svém zasedání dne 14.06.2023 usnesením 

�. 9/4/ZM/2023 vydalo podle ust. § 17 odst. 1 zákona �. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před 

bkodlivými ú�inky návykových látek, ust. § 10 písm. d) a ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona  

�. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějbích předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlábku:  

 
lánek 1 

Úvodní ustanovení 
 

Cílem obecně závazné vyhlábky je posílení ochrany zdraví dětí a mláde~e před 

bkodlivými ú�inky kouření a pou~ívání elektronických cigaret. 

 
 

lánek 2 
Zákaz kouření a používání elektronických cigaret 

 
1. Na veřejném prostranství, které se nachází ve vzdálenosti do 5 metrů od Základní bkoly 

alapanice, Masarykovo nám. 1594/16, alapanice, vymezeném v Příloze �. 1 této obecně 

závazné vyhlábky, se v době od 6.30 do 20.00 hodin zakazuje kouření a pou~ívání 

elektronických cigaret.  

2. Na veřejném prostranství, které se nachází ve vzdálenosti do 5 metrů od Mateřské bkoly 

Hvězdi�ka, Masarykovo nám. 1664/6, vymezeném v Příloze �. 1 této obecně závazné 

vyhlábky, se v době od 06.30 do 16.30 hodin zakazuje kouření a pou~ívání elektronických 

cigaret. 

3. Na veřejném prostranství, které se nachází ve vzdálenosti do 5 metrů od dětského hřibtě 

v městském parku na ulici Riegrova, vymezeném v Příloze �. 2 této obecně závazné 

vyhlábky, se v době od 08.00 do 20.00 hodin zakazuje kouření a pou~ívání elektronických 

cigaret. 

4. Na veřejném prostranství, které se nachází ve vzdálenosti do 5 metrů od Gymnázia 

a základní umělecké bkoly alapanice, Riegrova 40/17, alapanice, vymezeném v Příloze 

�. 2 této obecně závazné vyhlábky, se v době od 6.30 do 20.00 hodin zakazuje kouření 

a pou~ívání elektronických cigaret. 



 

5. Na veřejném prostranství, které se nachází ve vzdálenosti do 5 metrů od akoli�ky Sokolík, 

Nádra~ní 706/87, alapanice, vymezeném v Příloze �. 3 této obecně závazné vyhlábky, se 

v době od 6.30 do 16.30 hodin zakazuje kouření a pou~ívání elektronických cigaret. 

6. Na veřejném prostranství, které se nachází ve vzdálenosti do 5 metrů od dětského hřibtě 

pod Sokolovnou, Nádra~ní 706/87, alapanice vymezeném v Příloze �. 3 této obecně 

závazné vyhlábky, se v době od 8.00 do 20.00 hodin zakazuje kouření a pou~ívání 

elektronických cigaret. 

7. Na veřejném prostranství, které se nachází ve vzdálenosti do 5 metrů od Základní bkoly 

Arktur, Nádra~ní 465/58, alapanice, vymezeném v Příloze �. 4 této obecně závazné 

vyhlábky, se v době od 7.30 do 16.30 hodin zakazuje kouření a pou~ívání elektronických 

cigaret. 

8. Na veřejném prostranství, které se nachází ve vzdálenosti do 5 metrů od Mateřské bkoly 

Zahrádka, Havlí�kova 1444/8, alapanice, vymezeném v Příloze �. 5 této obecně závazné 

vyhlábky, se v době od 6.30 do 16.30 hodin zakazuje kouření a pou~ívání elektronických 

cigaret. 

9. Na veřejném prostranství, které se nachází ve vzdálenosti do 5 metrů od dětského hřibtě 

u kří~ení ulic Subilova a Nerudova, alapanice, vymezeném v Příloze �. 5 této obecně 

závazné vyhlábky, se v době od 8.00 do 20.00 hodin zakazuje kouření a pou~ívání 

elektronických cigaret. 

10. Na veřejném prostranství, které se nachází ve vzdálenosti do 5 metrů od dětského hřibtě 

}ába, u obytného domu na adrese Janská 1043/10, alapanice, vymezeném v Příloze �. 6 

této obecně závazné vyhlábky, se v době od 8.00 do 20.00 hodin zakazuje kouření 

a pou~ívání elektronických cigaret. 

11. Na veřejném prostranství, které se nachází ve vzdálenosti do 5 metrů od dětského hřibtě 

za blokem obytných budov na adrese avehlova 1489/57, 1490/59, 1491/61 a 149/63, 

alapanice, vymezeném v Příloze �. 7 této obecně závazné vyhlábky, se v době od 8.00 do 

20.00 hodin zakazuje kouření a pou~ívání elektronických cigaret. 

12. Na veřejném prostranství, které se nachází ve vzdálenosti do 5 metrů od dětského hřibtě 

před obytným domem na adrese avehlova 1706/72, alapanice, vymezeném v Příloze �. 7 

této obecně závazné vyhlábky, se v době od 8.00 do 20.00 hodin zakazuje kouření 

a pou~ívání elektronických cigaret. 

13. Na veřejném prostranství, které se nachází ve vzdálenosti do 5 metrů od dětského hřibtě  

u kří~ení ulic Hybebova a Wurmova, alapanice, vymezeném v Příloze �. 8 této obecně 

závazné vyhlábky, se v době od 8.00 do 20.00 hodin zakazuje kouření a pou~ívání 

elektronických cigaret. 

14. Na veřejném prostranství, které se nachází ve vzdálenosti do 5 metrů od dětského hřibtě 

před obytným domem na adrese Brněnská 1434/120, alapanice, vymezeném v Příloze 



 

�. 9 této obecně závazné vyhlábky, se v době od 8.00 do 20.00 hodin zakazuje kouření 

a pou~ívání elektronických cigaret. 

15. Na veřejném prostranství, které se nachází ve vzdálenosti do 5 metrů od dětského hřibtě 

u kří~ení ulic Těsnohlídkova a Hrabalova, alapanice, vymezeném v Příloze �. 9 této 

obecně závazné vyhlábky, se v době od 8.00 do 20.00 hodin zakazuje kouření a pou~ívání 

elektronických cigaret. 

16. Na veřejném prostranství, které se nachází ve vzdálenosti do 5 metrů od dětského hřibtě 

za budovou na adrese Ji~ní 92/1, Bedřichovice, vymezeném v Příloze �. 10 této obecně 

závazné vyhlábky, se v době od 8.00 do 20.00 hodin zakazuje kouření a pou~ívání 

elektronických cigaret. 

17. Na veřejném prostranství, které se nachází ve vzdálenosti do 5 metrů od dětského hřibtě 

vedle obytného domu na adrese Brněnská 1365/107, alapanice, vymezeném v Příloze 

�. 11 této obecně závazné vyhlábky, se v době od 8.00 do 20.00 hodin zakazuje kouření 

a pou~ívání elektronických cigaret. 

18. Na veřejném prostranství, které se nachází ve vzdálenosti do 5 metrů od Mateřské bkoly 

Zahrádka, Brněnská Pole 1836/25, alapanice, vymezeném v Příloze �. 11 této obecně 

závazné vyhlábky, se v době od 6.30 do 16.30 hodin zakazuje kouření a pou~ívání 

elektronických cigaret. 

19. Na veřejném prostranství, které se nachází ve vzdálenosti do 5 metrů od dětského hřibtě 

za obytným domem na adrese Brněnská Pole 1811/7, alapanice, vymezeném v Příloze 

�. 11 této obecně závazné vyhlábky, se v době od 8.00 do 20.00 hodin zakazuje kouření 

a pou~ívání elektronických cigaret. 

20. Na veřejném prostranství, které se nachází ve vzdálenosti do 5 metrů od dětského hřibtě 

za obytným domem na adrese Brněnská Pole 1920/26, alapanice, vymezeném v Příloze 

�. 11 této obecně závazné vyhlábky, se v době od 8.00 do 20.00 hodin zakazuje kouření 

a pou~ívání elektronických cigaret. 

 

lánek 3  
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhlábka nabývá ú�innosti po�átkem patnáctého dne 

následujícího po dni jejího vyhlábení. 

 
 

 
  

………….…………                                                                       ………….…………                                                              
Mgr. Michaela Trněná v. r.  MVDr. Radek Rů~i�ka v. r.                 

starostka  místostarosta                            
 




